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Skoczowskie Koło Miejskie PTTK ma już 85 lat. - Jest to najstarsze Koło Miejskie PTTK w
Polsce. Te, które istniały wcześniej z czasem przekształciły się w Oddziały- wyjaśnia obecny
prezes Koła Krzysztof Greń. Uroczyste obchody jubileuszu zaplanowano na 25 kwietnia.

Koło przez cały okres swego istnienia działa bardzo prężnie organizując wiele imprez turystycznych. W latach 1960-
1995 jego działacze zorganizowali 35 zawodów narciarskich. W 1970 roku ówczesny prezes Koła Bronisław Czech
zapoczątkował umowne rozpoczęcie sezonu turystycznego smażeniem jajecznicy. Pierwsze odbyło się na Orłowej,
gdzie wówczas mieściła się stacja turystyczna Koła. W sumie Koło prowadziło sześć takich stacji, wszystkie w rejonie
Brennej, gdyż te okolice były i do dzisiejszego dnia są terenem, na którym działa Koło. Natomiast stacje turystyczne
funkcjonowały: w starej szkole w centrum Brennej (obecnie mieści się tam przedszkole), u Romana Iskrzyckiego na
Jatnym, u Urbasia również na Jatnym, tyle że w dolnej części doliny (kroniki Koła podają, że u obywatela Urbasia nie
podając imienia gospodarza), na Hołcynie, u Józefa Grenia na Starym Groniu oraz na Orłowej.

Sztandarowymi imprezami organizowanymi przez działaczy turystycznych spod Kaplicówki oprócz wspomnianego
już rozpoczęcia sezonu turystycznego przy jajecznicy jest Pieczenie Barana na Starym Groniu zawsze w drugą
niedzielę września, które w tym roku odbędzie się już po raz 64. Koło promuje także od 2003 roku akcję „Zdobywaj
góry, zdobywaj GOT” organizując ciekawe wycieczki krajoznawcze. Do końca 2014 odbyło się 136 wycieczek, w
których uczestniczyło 2983 osób. Uczestnicy akcji zdobyli 305 różnego stopnia odznak GOT. Diałacze Koła promują
także turystykę górską wśród niezrzeszonej młodzieży, organizując zawsze w ostatnią sobotę maja rajd szkolny dla
młodzieży z terenu gminy Skoczów. W tym roku odbędzie się już po raz 37.  z metą na Równicy.

Skoczowskie Koło skupia ponad stu członków. O kole powstały dotąd dwie prace naukowe: praca licencyjna Ireny
Greń pisana na Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji cieszyńskiego Uniwersytetu Śląskiego oraz magisterska Piotra
Serafinowskiego pisana na kierunku Animacja Społeczno-Kulturalna wydziału Pedagogiczno-Artystycznego
cieszyńskiej uczelni.

Z dokładną historią skoczowskiego Koła oraz planem imprez zapoznać się można na stronie internetowej Koła
www.pttk.skoczow.ox.pl. A tak o jego początkach pisał Tadeusz Tobiasiewicz: "W październiku 1929r w schronisku
na Równicy spotkali się - trochę przypadkowo - turyści ze Skoczowa. Byli tam m.i. dr Kisza - Adwokat, mgr Olszak -
aptekarz, dyr. Banku Buczkowski, nauczyciel Krpec, hurtownik Jamroz i A. Michalski. Właśnie tam, w schronisku na
Równicy postanowili założyć Koło Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Skoczowie. Następne spotkanie osób -
założycieli odbyło się w styczniu 1930 roku i wtedy uchwalono, że Walne - Założycielskie zebranie Koła PTT w
Skoczowie, odbędzie się w kwietniu 1930 roku."

Całość archiwalnego artykułu znajdziemy tutaj.
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